

خبر

دیدار احتمالی روسیه و ایران چه زمانی برگزار می‌شود؟

رسانه‌های ورزشی روسیه در روزهای اخیر خبر از مذاکره فدراسیون فوتبال این کشور با برخی فدراسیون‌های آسیایی از جمله ازبکستان و ایران برای برگزاری دیدارهای دوستانه داده بودند.

در این میان سایت اسپورت روسیه اعلام کرد دیدار احتمالی تیم ملی فوتبال این کشور برابر ایران در شهریور ماه سال جاری برگزار می‌شود.

فدراسیون فوتبال روسیه نیز پیش از این با تأیید ضمنی مذاکراتش با برخی هم‌تایان آسیایی اعلام کرد اطلاعات دقیقی تر به زودی منتشر می‌شود. تیم ملی فوتبال روسیه به دلیل تحریم‌های صورت گرفته از سوی اتحادیه فوتبال اروپا و فدراسیون جهانی فوتبال قادر به شرکت در مسابقات رسمی بین‌المللی نیست.

روس‌ها به دلیل جنگ اوکراین ابتدا حضور در لیگ ملت‌های اروپا و سپس مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در این قاره را از دست دادند. روسیه که در جام جهانی ۲۰۱۸ میزبان مسابقات بود و عملکرد شایسته‌ای داشت با محروم شدن از جام جهانی ۲۰۲۲ اتفاق تلخی را تجربه کرد.

وزیر ورزش و جوانان:

واگذاری ۵۱ درصد سهام سرخابی‌ها تا پاییز ۱۴۰۱

سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره زمان واگذاری باقی‌مانده سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس می‌گوید: «سازمان خصوصی سازی با همکاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در حال تلاش مستمر برای واگذاری سهام دو باشگاه هستند.»

او بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی سازمان خصوصی سازی، قرار بود تا آخر تابستان به سمت واگذاری ۵۱ درصدی دو باشگاه برویم، می‌گوید: «نوبت دوم واگذاری‌ها قرار است در شهریورماه انجام شود و ما در حال برنامه‌ریزی برای این موضوع هستیم. من دو جلسه مفصل با باشگاه استقلال و پرسپولیس و سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال داشتم و مسائل لازم را بررسی کردیم.»

وزیر ورزش تأکید کرد: «الان دو باشگاه در فرابورس هستند و وقتی این شرکت‌ها به سمت واگذاری می‌روند، همه مسائل آنها باید شفاف شود. در واقع هر چقدر ساز و کار مالی و اداری منظم‌تر و آماده‌تر باشد، سرعت واگذاری‌ها هم بیشتر می‌شود.»

سجادی گفت: «اگر تا آخر تابستان این واگذاری سهام اتفاق نیفتد، تا پاییز این هدف محقق می‌شود. تمام تلاش ما این است که سریع‌تر ۵۱ درصد سهام واگذار شود ولی همه موارد اداری و مالی هم باید فراهم شود.»



محمد آخوندی

کار به جاهای خطرناک رسید

محمد آخوندی که صلاحیتش به دلیل نقض مدارک برای حضور در انتخابات فدراسیون تأیید نشده است در توییتی نوشت: «جنگ قدرت در فدراسیون فوتبال به جاهای خطرناکی رسیده است. ظاهراً تنها چیزی که برای طرفین مهم نیست، تیم ملی و اعتبار ایران است. جنگ پشت پرده حتی از چیزی که در رسانه‌ها دیده می‌شود شدیدتر است. دود این جنگ قدرت تنها به چشم فوتبال خواهد رفت. کاش اعضای مجمع فوتبال با دقت تصمیم بگیرند.»



عباس ترابیان

چالش‌های آقای رئیس

عباس ترابیان، مدیر پیشین تیم‌های ملی گفت: «رئیس بعدی فدراسیون دو، سه چالش اساسی دارد. اولین چالش اقتصادی است. بدهی‌های زیادی وجود دارد که همگی باید پرداخت شوند. دوم چیدمان یک تیم در فدراسیون است. رئیس بعدی باید از افرادی استفاده کند تا کار تخصصی جلو برود. سومین بحث مربوط به موارد حقوقی و مالی است. باید به این مورد رسیدگی ویژه‌ای شود و از فردی استفاده کنیم که نظرات قوی در این زمینه داشته باشد.»



امیررضا واعظ آشتیانی

تصییح حق در روز روشن؟

واعظ آشتیانی درباره تأیید نشدن صلاحیتش برای شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال گفت: «من براساس وظیفه ملی خودم جلو آمدم، اما تقدیر این گونه رقم خورد. جالب است که می‌بینم چگونه حق را در روز روشن ضایع می‌کنند؛ مقصر، محق می‌شود و محق، مظلوم واقع می‌شود. حق خوری در روز روشن هم برای خودش عالمی دارد. در فوتبالی که سالانه پنج هزار میلیارد تومان توسط دولت و خصوصی‌ها در آن هزینه می‌شود، اتفاقات رنگارنگ بی‌ارتباط نیست.»

رقابت ۳ نامزد برای ریاست فدراسیون فوتبال

نگرانی‌های تاج، تلاش ماجدی و سکوت محمدی

بالاخره بعد از یک دوره پرتنش و پریخت درباره تأیید صلاحیت نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال، کمیته بدوی انتخابات، اسامی نهایی تأیید صلاحیت شده‌های انتخابات ۸ شهریور را اعلام کرد. آن هم در شرایطی که اعلام این اسامی پایان بحث‌ها نبوده و احتمالاً تا زمان برگزاری انتخابات کشمکش میان اهالی فوتبال بر سر نامزدها ادامه خواهد داشت.



گرشاسی (فولاد خوزستان)

اعتراض رد صلاحیت شده‌ها

شب قبل از اعلام تأیید صلاحیت شده‌های نهایی، کمیته استیناف رأی کمیته بدوی مبنی بر رد صلاحیت امیررضا واعظ آشتیانی، علیرضا اسدی و محمد آخوندی را تأیید کرد و به این وسیله این سه نامزد به دلیل نداشتن ۵ فرم تأییدیه اعضای مجمع، از گردونه رقابت کنار گذاشته شدند. هرچند این تصمیم استیناف باز هم اعتراض واعظ آشتیانی را در پی داشت و او معتقد بود که حقیقت در روز روشن ضایع شده است اما در عین حال بر این نکته تأکید کرد که برای احقاق حقیقت به مراجع بین‌المللی مراجعه نمی‌کند.

البته که بنا به تأکید خود فدراسیون فوتبال در اطلاعیه منتشر شده است، چنین ثبت‌نام بابت این موضوع از همه نامزدها تعهد گرفته می‌شود. درست مثل همین حالا که نامزدهای تأیید صلاحیت شده باید تعهدنامه‌ای را امضا کنند که در آن قید شده

از هر اظهارنظر تنش‌زا خودداری می‌کنم و در صورت مشاهده هر تخلف انتخاباتی آن را به صورت کتبی و محرمانه در اختیار مسئولان فدراسیون قرار می‌دهم!

خطرات تأیید صلاحیت تاج

در شرایطی که حتی تا روز سه‌شنبه و پیش از برگزاری جلسه کمیته انتخابات برای اعلام تأیید صلاحیت شده‌های نهایی، همچنان گمانه‌زنی‌هایی درباره رد صلاحیت مهدی تاج و منصور قنبرزاده شنیده می‌شد اما این دو نفر هم تأیید صلاحیت شدند و نتور رقابت انتخاباتی میان تاج و ماجدی داغ می‌ماند.

با تأیید صلاحیت تاج اما دو نگرانی اساسی همچنان وجود دارد. اول اینکه تاج به خاطر قرارداد ویلموتس در مراجع قضایی پرونده باز دارد. در روزهای گذشته گزارشی در رسانه‌ها منتشر شده بود که به موضوع فدراسیون جهانی فوتبال در این رابطه تأکید داشت و نوشته بود: «فیفا در دستورالعمل بررسی صلاحیت افراد جهت شرکت در انتخابات و در موضوع

تعیین صلاحیت نامزدهای ریاست به صراحت تأکید دارد، افرادی که دارای پرونده‌های قضایی در جریان هستند و به طور رسمی متهم شده‌اند یا اقدامات قضایی موقت علیه آنها آغاز شده، دارای شرایط لازم برای تأیید صلاحیت و حضور در انتخابات نیستند.»

با توجه به خودداری کمیته بدوی انتخابات برای اعلام‌گیری از فیفا درباره وضعیت تاج، این نگرانی همچنان وجود دارد که در صورت گزارش این موضوع به فیفا، با آن برخورد شود. از طرف دیگر هنوز تهدید نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از یاد اهالی فوتبال نرفته است که گفته بود در صورت تأیید صلاحیت تاج، انتخابات فدراسیون فوتبال را باطل می‌کند و هرچقدر هم بگوییم با این حرکت احتمال تعلیق فوتبال ایران جدی است اما باز هم نمی‌توان از این تهدید براحتی گذشت.

ماجدی و قدرت سرپرستی

میرشاد ماجدی در کمال آرامش

کارش را پیش می‌برد. قدرت را در دست دارد و ترکیب مجمع را هم در هفته‌ها و ماه‌ها گذشته به شکلی تغییر داده که مخالفان اصلی‌اش حذف شدند و موافقانش در ترکیب قرار بگیرند تا تعداد آرایش در انتخابات ۸ شهریور افزایش یابد. اینکه تعدادی از بازیکنان تیم ملی فوتبال علیه او موضع‌گیری کرده‌اند هم البته برایش اهمیت چندانی ندارد و آنها را هم بواسطه استیلی و کامران‌فر تهدید کرده که سرشان به کار خودشان باشد و در تعیین سرمربی و رئیس فدراسیون دخالتی نکنند. بیشتر هم بخواهند اعتراض کنند، احتمالاً تصمیم‌های دیگری درباره‌شان می‌گیرد. با این حال اما خیلی‌ها همچنان هستند که معتقدند با همه نقدهایی که به تاج وارد می‌شود باز هم در کنار نبی و قنبرزاده، ترکیب قدرتمندتری نسبت به ترکیب ماجدی، صوفی و درودگر دارد.

همین نکات هم هست که نتور انتخابات فدراسیون فوتبال را داغ نگه می‌دارد و نتیجه را غیرقابل پیش‌بینی!

گزارش

در انتظار سقوط تیم‌های بیشتر

طرح سازمان لیگ برای کاهش تیم‌های لیگ یک

فصل جدید رقابت‌های لیگ آزادگان در حالی برگزار می‌شود که تکلیف مالکیت سه، چهار تیم هنوز روشن نشده و همچنین وضعیت زیرساخت بسیاری از تیم‌ها نیز تعریفی ندارد. در چنین شرایطی برخی از اهالی فوتبال اعتقاد دارند که سازمان لیگ باید به سمت کاهش تیم‌های لیگ آزادگان از ۱۸ تیم کنونی پیش برود تا کیفیت مسابقات افزایش یابد؛ خصوصاً اینکه در سال‌های گذشته تیم‌هایی نظیر ماشین‌سازی بودند که به وضوح توانایی حضور در لیگ یک را نداشتند و به راحتی نیز سقوط کردند.



سهیل مهدی، رئیس کمیته برگزاری سازمان لیگ در حاشیه قرعه‌کشی لیگ یک در این خصوص گفت: «باید به سمت کاهش تیم‌ها برویم اما به سرعت نمی‌شود. باید هر فصل یک یا دو تیم کم کنیم و این برمی‌گردد به اینکه هیأت رئیسه تعدادشان بعد از انتخابات قطعی شود و طرح را ببینند و مصوب کنند.» او در مورد این طرح توضیح داد: «طرح ما به حدی رسیده که نهایی کنیم. کامل نیست اما باید گمانه‌زنی بیشتری کنیم. جوانب و ذی‌نفعان زیادی در کم و زیاد شدن تیم‌ها وجود دارد و اجازه بدهید که

تاریخ بازی ایران - انگلیس عوض نخواهد شد

حدود سه ماه تا آغاز جام جهانی در قطر باقی مانده و هنوز احتمال بروز برخی تغییرات در برنامه مسابقات این تورنمنت وجود دارد. پیش از این قرار بود این مسابقات روز دوشنبه ۲۱ نوامبر (۳۰ آبان) با بازی تیم ملی سنگال برابر هلند آغاز شود اما به نظر می‌رسد فیفا می‌خواهد طبق روال دو دهه اخیر، کشور میزبان نیز در بازی افتتاحیه حاضر باشد و به همین علت بازی تیم ملی قطر مقابل اکوادور احتمالاً روز یکشنبه ۲۰ نوامبر (۲۹ آبان) در ساعت ۱۹ آغاز خواهد شد. البته بازی تیم‌های ملی انگلیس و ایران در ۲۱ نوامبر (۳۰ آبان) طبق برنامه در همان روز برگزار خواهد شد رسمی اعلام خواهد کرد.

و در مسابقات گروه دوم تغییر ایجاد نمی‌شود. البته این تصمیم همچنان باید توسط دفتر شورای فیفا متشکل از جانی اینفانتینو و رؤسای همه کنفدراسیون‌های قاره‌ای تأیید شود. در صورت رخ دادن این اتفاق، رقابت‌های جام جهانی از ۲۰ نوامبر (۲۹ آبان) تا ۱۸ دسامبر (۲۷ آذر) برگزار خواهد شد. کشور میزبان از سال ۲۰۰۶ در بازی‌های افتتاحیه مسابقات جام جهانی حضور داشته است و قبل از آن معمولاً مدافع عنوان قهرمانی در اولین مسابقه به میدان می‌رفت. احتمالاً طی روزهای آتی فیفا با انتشار بیانیه‌ای این خبر را به صورت رسمی اعلام خواهد کرد.

